August. Augustinus libro. 9. de ciuitate Dei inter-  
 pretatur, quando est à charitate separata.  
 Similitu- Quemadmodū fetaciū, quod alij cerni-  
 do. culum vocant puram projicit farinā, fur-  
 fures autem retinet: ita magistri docti sed  
 impij bonā proferūt doctrinam, sed reti-  
 nent impietate. Sunt scientia præditi, sed  
 maleficijs pascūtur. At veri sacerdotes de-  
 bent habere scientiā cum virtute copula-  
 tam: præsertim scientiam diuinæ legis, in  
 qua sunt alios instructuri. Nec rex debet  
 esse ab hac scientia alienatus: nam quon-  
 dam cum ei diadema regium capiti im-  
 ponebant, supra illud diuinæ legis librum  
 4. Re. 11. collocabant. Capite enim. 11. lib. 4. Regū  
 scriptum est: Produxitque, nimirū Ioi-  
 das, filiū regis, & posuit super eum diade-  
 ma, & testimoniū: feceruntq; eum regē.  
 Vbi nomine testimonij diuina lex signifi-  
 catur. Et capite. 17. Deuteronomij præci-  
 piebat Deus, vt rex describeret sibi legem  
 Dei, quam secū haberet, legeretque om-  
 nibus diebus vitæ suæ. Aspicias igitur oportere non solum sacerdotes, sed etiā prin-  
 cipes esse instructos scientia, ne cæci du-  
 ces cæcum populum ducentes, alios præ-  
 cipitent, & omnes in foueam cadant.  
 1. Zain. ¶ *Repulit dñs altare suū.* Deseruit De<sup>o</sup> arā  
 sacrificiorū, quæ erat in tēplo Salomonio.  
 ¶ *Maledixit sanctificationi suæ.* Id est as-  
 pernatus est templum suū, vbi ipse olim  
 colebatur. Ita accipitur. 1. Machab. cap. 4.  
 1. Mac. 4. Viderunt sanctificationem desertā, altare  
 profanatum. Vel maledixit, hoc est per-  
 misit, vt hostes maledicerēt, templumq;  
 sanctum execrarentur.  
 ¶ *Vocem dederunt in domo domini sicut in  
 die solenni.* Id est Babylonij vociferati sunt  
 in templo, facto strepitu & clamore, quæ-  
 admodū cum olim ad illud omnes He-  
 bræi religionis gratia conuenirent, lau-

desque diuinas celebrarent.

¶ *Cogitauit dominus dissipare murum fi-  
 lise Sion.* Decevit Deus cogitatione eter-  
 na, quæ tempore statuto processit, euerte-  
 re murum Hierosolymæ. Libro. 15. de  
 ciuitate Dei cap. 25. ait in hunc modū Au-  
 gustinus. Cogitatio verò Dei & recogiti-  
 tatio mutandarū rerum est immutabilis  
 ratio. Neque enim sicut hominē, ita Deū  
 cuiusquam facti sui pœnitet: cuius est de  
 omnibus omnino rebus tam fixa senten-  
 tia, quàm certa præscientia. Tu interim  
 aduerte. Non ait: Dissipauit dñs: sed co-  
 gitauit dissipare: non enim id temerè fe-  
 cit: sed de exitio hoc cogitauit. Volēs Sē-  
 nacheribum mulētare ait apud Esaiā cap. Esai. 14.  
 14. Hoc est consiliū, quod cogitauit. De  
 illo ait Zach. 1. capite: Sicut cogitauit dñs Zach. 1.  
 exercituū facere nobis. Id quod nos sum<sup>o</sup>  
 imitaturi: non enim incōsideratē & incō-  
 sultē, sed facta summa cogitationū sum<sup>o</sup>  
 supplicium alijs nobis subiectis illaturi, et  
 negotia nostra aggressuri. Vt sartor prius  
 pānum cubito & palmo metitur, & nor-  
 ma gypsoque describit & delineat, &  
 postea cadit atque scindit: ita nos debe-  
 mus cogitationē & consiliū prius adhibe-  
 re, remq; sapienter rationis regula dime-  
 tiri: ac postea abscindere & amputare. Sed  
 etsi in alijs negotijs adhibēda est delibera-  
 tio, multò magis tñ in pœnis inferendis.  
 Cū enim iustitia ad se rapere, miseri-  
 cordia contrā reuocare ad se videtur, fit,  
 vt distrahatur in deliberādo animus, affe-  
 ratq; ancipitē curam cogitādi. Sed debet  
 se ad illā inclinare partē, vbi rationē præpō-  
 derare intuetur. Itaq; nihil agendū nobis  
 est, quin prius de Deo & iudicio præcedat  
 cogitatio. Capite. 3. Prouerbiorū ait Salo-  
 mon: In omnibus vijs tuis cogita Deū. Prou. 3.  
 Et 28. Viri mali non cogitant iudicium. Prou. 28